» mant: similibus judicio manifestus  
 » sum auctor: regio hepatis pharmacia  
 » non indiget, nec aliæ duæ species indigent lavativis. Medicamen est magistrale, arcanum potius ex re confortativa et melleis abstersivis, id est, consolidativis. In defectum hepatis essentia est secunda, quæ de pinguedine renum, medicamina regalia sunt peritæ laudis. Scio corpusculum mesuaticas tuum non posse sufferre colloquintidas, nec aliud turbidatum, seu minimum de pharmaco. Scio me aptiorem et in arte mea peritiorum, et scio quæ corpusculo tuo valeant in vitam longam, quietam et sanam, non indiges vacationibus. Tertius morbus est (ut apertius loquar) quædam materia, seu ulcerata putrefactio, seu natum phlegma, vel accidentale colligatum, vel si fæx urinæ, vel tartarum vasis, vel mucilago de reliquis ex spermate, vel si humor nutriens viscosus, vel bituminosus; pinguedo resoluta, vel quicquid hujusmodi sit, quando de potentia salis (in quo coagulandi vis) coagulabitur, quemadmodum in silice, in berillo potius: similis hæc est generatio. Hæc non in te nata perspexi. Sed quicquid judicavi, de minera frusticulata marmorea existente in renibus ipsis, judicium feci, sub nomine rerum coagularum.  
 » Si, optime Erasme, mea praxis specifica tuæ excellentiæ placuerit, curo ego ut habeas medicum et medicinam.  
 » Vale.

» THEOPHRASTUS. »

Voici la réponse d'Erasme :

« Rei medicæ peritissimo doctori Theophrasto Eremitæ, Erasmus Roterodamus S.

» Non est absurdum medico, per quem Deus nobis suppeditat salutem corporis, animæ perpetuam optare salutem.  
 » Demiror unde me tam penitus noris semel dumtaxat visum. Ænigmata tua, non ex arte medica, quam nunquam didici, sed ex misero sensu verissima esse agnosco. In regione hepatis jam olim sensi dolores, nec divinare potui quis esset mali fons. Renum pinguedines ante plures annos in lotio conligo, tamen videtur esse probabile mihi id molestare, ut dixi. Hisce diebus aliquot nec medicari vacat, nec ægrotare, nec mori, tot studiorum la-

» boribus obruor. Si quid tamen est,  
 » quod citra solutionem corporis potest  
 » mihi lenire malum, rogo ut commu-  
 » nices; quod si distraheris, paucissimis  
 » verbis ea quæ plusquam laconice no-  
 » tasti fusius explices, aliaque præscri-  
 » bas remedia quæ, dum vacabit, queam  
 » sumere. Non possum polliceri præ-  
 » mium arti tuæ studioque par, certe  
 » gratum animum polliceor. Frobenium  
 » ab inferis revocasti, hoc est, dimi-  
 » dium mei; si me quoque restitueris,  
 » in singulis utrumque restitues. Utinam  
 » sit ea fortuna, quæ te Basileæ remo-  
 » retur. Hæc ex tempore scripta ve-  
 » reor, ut possis legere. Bene vale.